沖リコーダー研第１３号

令和 6 年９月 10 日

各学校長 様

音楽主任 様

学級担任 様

音楽専科 様

リコーダー愛好家 様

沖縄県リコーダー教育研究会

会 長  上江洲 学

（公印省略）

令和６年度 第４４回夏季実技講習会

延期後開催のお知らせについて

  初秋の候、貴殿におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本研究

会へのご理解とご支援に感謝申し上げます。

さて、台風１０号の影響により延期となっておりました第４４回夏季実技講習会（一般向け）

は、下記日程のとおり開催することに決定しました。

今回は、リコーダー奏者の金子健治先生による講習会を開催し、同日午後に開催される第

２２回オータムコンサートにて講習会で学んだ曲を演奏いたします。また、コンサートでは金子

先生によるリコーダー演奏も予定しております。

つきましては日程をご確認のうえ、ご参加くださいますようご案内いたします。

記

１．名 称 ： 第４４回 夏季実技講習会

２．主 旨 ： 本講習会を通してリコーダーの奏でる音色や奏法を学び、指導力の向上を図る。

３．主 催 ： 沖縄県リコーダー教育研究会

４．期 日 ： 令和６年１０月５日（土）

５．場 所 ： 恩納村ゆうなホール

６．講師プロフィール

金子 健治 氏（リコーダー奏者/竹楽器奏者/指揮者/作曲・編曲/演奏指導）

１９８２年、８３年、全日本リコーダーコンクール・アンサンブル部門に於いて最優秀賞受賞。

“東京リコーダーコンソート”等のメンバーとして NHK 教育テレビ「ふえはうたう」「ゆかいな

コンサート」等に出演。また、全国各地のコンサート、レコーディング、国際音楽祭等に参加。

１９８５年、“東京リコーダーオーケストラ”を結成、指揮者となり、LP『リコーダー合奏の魅力』

やCD『セビーリャ』『トッカータとフーガ ニ短調』（アントレ古楽シリーズ）をリリース。台湾台

北「国家音楽庁」、韓国ソウル「芸術の殿堂ホール」の海外公演、日本全国でのコンサート活

動を展開する。現在、NHK 総合、BS プレミアムにて放映中の「ニッポンの里山」の音楽にも

参加している。

７．講習日程及び内容

        9：00～ 9：30   受付

9：3０～１２：００  ♪リコーダー講習会

12：00～13：00  ★お昼休憩

１３：００～        ♪講習会の曲をオータムコンサートで演奏

                ※オータムコンサートでは金子先生のリコーダー演奏も

                  予定していますので、ぜひご鑑賞ください。

８．受 講 料 ： 1,000円（オータムコンサート入場料含む）

            ※受講料は当日会場にてお支払いください。

９.持 ち 物 ： お手元にあるリコーダーをお持ちください。

1０．その他 ： 飲み物及び昼食は各自でご準備ください

※当日の参加受付も可能です。

１１．問い合わせ

ＬＩＮＥ ＩＤ okirikojimu

ＰＣメールアドレス（全て小文字） okirikojimu@yahoo.co.jp

事務局電話 ０９０－９５７６－８０２２（伊波）

※就業時間は応対することができませんので、なるべく１７時以降夕方の時間帯に

お問い合わせください。（留守番電話のご利用もできます。）

※ＬＩＮＥでの問い合わせも可能です。